
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИТСРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

  
 

ПРИКАЗ 
 
« 13»  сентября 2013 г.                                   № 554 
 
О выполнении Регламента взаимодействия 
инспекторов по делам несовершеннолетних 
органов внутренних дел, органов управления 
образованием, образовательных учреждений 
Белгородской области по вопросам организации 
совместной профилактической работы  
с несовершеннолетними 
 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  от 
09.09.2013 г.  №2149 «О выполнении Регламента взаимодействия инспекторов по делам 
несовершеннолетних органов внутренних дел, органов управления образованием, 
образовательных учреждений Белгородской области по вопросам организации совместной 
профилактической работы с несовершеннолетними, в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», а также в целях осуществления межведомственного 
взаимодействия органов и учреждений образования муниципальных районов и городских 
округов области, инспекторов по делам несовершеннолетних органов внутренних дел по 
выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, 
беспризорности, правонарушений несовершеннолетних, координации вопросов, связанных с 
соблюдением условий воспитания, обучения и содержания, оказанию несовершеннолетним и 
их родителям своевременной психолого-педагогической помощи 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных учреждений района: 
1.1. Организовать работу по выполнению  Регламента взаимодействия 

инспекторов по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, 
органов управления образованием, образовательных учреждений 
Белгородской области по вопросам организации совместной 
профилактической работы с несовершеннолетними (далее - Регламент) в 
части касающейся. 

1.2. Представлять в МУ «Управление  образования администрации 
Краснояружского района» информацию о выполнении Регламента в 
срок до 15 июня, 15 декабря ежегодно согласно прилагаемым формам 
(приложение № 1, №2).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник  
МУ «Управление образования  
администрации Краснояружского района                                                            Головенко Е. Г.    

                 
 

 


